B summationem, et proximo, ut verisimillimum videtur anno ; dum res gestæ cum totius itineris ratione in recenti fidelius inhæserint memoria. »

« Illos autem fuisse Philonem et Agathopodem, quorum meminit sanctissimus martyr in epistolis ad Smyrnæos et ad Philadelphenses, hunc Antiochiae, illum vero Tarsensis Ecclesiæ diaconum, vix a quoquam dubitari aut potest aut debet. » Hactenus Smithius. Gallandius (85) addit, Philoni et Agathopodi adjungendum saltem esse nominatim et Crocum, qui sanctum martyrem Romam usque assecatus fuisse perhibetur (86).

III. Authentica et genuina censemur Acta nostra ab Usserio, Dodwello, Ruinarto, Grabio, Tillemontio, Pearsonio, Smithio, Cotelerio, Mamachio, Gallandio, Lumpero (87), Mohlero (88) et aliis. Dallæus vero, ut ipsius S. Martyris scipta, ita et Acta ejusdem pro suppositiis habuit ; sed sicut illorum ita horum quoque defensionem suscepit doctissimus Pearsonius parte u *Vindic. Epist. S. Ign.*, c. 12 (89). Præter Dallæum Oudinus quoque, Heumannus et alii Actorum veritatem impugnare aggressi sunt ; sed funditus eorum sententiam evertit vir eruditissimus Mamachius (90), ex ordine Prædicatorum.

Revera nullius ponderis sunt Dallæi et sociorum argumenta.

a) Exceptiones, quæ adversus Romanum Ignatii iter itinerisque rationem sunt prolatæ, esse futilis, jam ex iis, quæ supra ad iter hoc defendendum protulimus, apparel. Maxime autem doctissimæ

(74) Optime integritatem harum epistolarum defendit Düsterdieck, I. c., p. 80 sqq.

t. II, p. 523.

(81) Grabe et Smith. II. cc.

(82) Martyr. Ign., c. 5.

(83) Ibid., c. 7.

(84) E. g. συναντώμεν τοῖς ἀδελφοῖς c. 6.

(85) Bibl. Veterum Patrum, t. I, Proleg., p. LX.

(86) Ep. Ign. ad Rom., c. 10.

(87) Hist. theol. crit., t. II, p. 428-433.

(88) Patrol., t. I, p. 408 sq.

(89) Apud Cotel., t. II, p. 411.

(90) Origines et Antiquit. Christ., t. IV, p. 401-404.

(75) Cfr. Mohler, Patrol., t. I, p. 422.

(76) Hist. theol. crit., t. I, p. 305-327.

(77) « Commentationes de Patrum apostolico-

rum theologia morali » a) p. 38-71. b) p. 39-58. c)

p. 54-71.

(78) Patrol., t. I, p. 131-152.

(79) Utramque hanc versionem apud Gallandum reperies.

(80) Grabe, Spicileg., t. II, p. 3 et 4. Smith,

præf. in Acta Martyr. S. Ign. apud Jacobsonum,

Tafelii de via Egnatia dissertationes novam rei nostræ lucem attulerunt; quas qui perlegerit, tantum abest, ut viam, qua S. martyr ductus esse narratur, monstrosam putare possit, ut clare perspiciat, non nisi vulgari Romanorum via Ignatium esse usum (91).